РЕСПУБЛИКЭУ АДЫГЕЯ
Народнэ депутатмэ я Совет
муниципальнэ гьэпсыгьэ хъугъэ
«Джэджэхьэблэ къоджэ поселений»
385235 къ. Джэджэхьабл,                                                  ур. Краснэу, 38
тел.9-72-14
E-mail:  adm.dgsp@yandex.ru

[image: ]

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
муниципального образования                                                            «Джиджихабльское сельское поселение»
385235 а. Джиджихабль,
ул. Красная, 38
тел. 9-72-14
E-mail:  adm.dgsp@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                     СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖИДЖИХАБЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение»  и  возложении полномочий временного исполнения обязанностей Главы  муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение»

На основании пункта 1 части 6 статьи 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктов 8  подпункт 1 и  12.1 статьи 24  Устава муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение»  Совет народных депутатов муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение»

                                                         РЕШИЛ:

           1. Досрочно прекратить полномочия  Главы муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение» Уджуху Алия  Пшимафовича  26 апреля 2025  года  в  связи со смертью.
          2. Временно возложить исполнение обязанностей Главы муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение» на Нехай  Адама Муратовича.
          3. Установить временно исполняющему обязанности Главы муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение»  размер денежного содержания согласно  Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Джиджихабльское сельское поселение», утвержденного  решением Совета народных  депутатов  Джиджихабльского сельского поселения от 18.01.2019 № 39.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)   в сетевом издании «Теучежские вести» TEUCHVESTY.RU в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также разместить на официальном сайте  муниципального образования «Джиджихабльское сельское поселение».

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Джиджихабльское сельское поселение»                                               А. Т. Тлепцерше

а. Джиджихабль
от  06  мая  2025 года
№ 57
image1.png